B Nectarius Tarsensis ex Cilicia, senatorii ordinis, Constantinopolim incerta de causa profectus, cum illic Synodus esset sub Theodosio, & de Episcopo Constantinopolitano eligendum ageretur, & paulo post domum reversurus, Diodorus Tarsensem Episcopum, qui in Synodo erat, adiret, haberetque quod domum nunciare velle: Diodorus venerandam canonicam gravitatem vultus, morum placiditatem mirans, divino motu statim afficitur. Quid si Nectarius Episcopus fiat? Rem cum Meleto Antiocheno Episcopo communicat. Ille ridens, in ultima tandem charta candidatorum Nectarium ignorantem subnequit. Theodosius Imper. perfectò catalogo, Nectarium Episcopum ordinandum pronunciat. Mirantur omnes, & quod catechumenus tantum esset, rejiciunt. Perstat in proposito Imper. & sacris initiatum, communi synodi sententia Episcopum Constantinopolitanum creat. Verum quia in politica tantum vita versatus erat, Ecclesiastica gubernationis rationes à Cyriaco Adanorum Episcopo didicit. Synodum prius solvi passus non est, quam Nicenæ fidei omnes subscripsissent. Deceffit tertio Arcadii anno, Christi 401.

C Osius Cordubensis Episcopus inter præcipuos fuit Confessores sub Maximino & Diocletiano: stigmatibus & notis insignis, propter quas Constantino Magno charissimus fuit, Orthodoxos semper, & Athanasium acerrimus defensor, denique verè sanctus. Tandem tamen in synodo Symienfi, cenenario major, ab Arrianis verberibus adactus est, ut Athanasium condemnaret: Mortuus tamen hæresim Arrianam aperitè damnavit.

Alexander Episcopus Antiochenus, post Porphyrium nebulationem, optimus, eruditione & multis præclaris donis instructus: pacis ita studiosus, ut cum ob Chrylostomi condemnationem Ecclesias scissas esse videret, primus Joannis Chrylostomi Episcopi Constantinopolitani nomen in Ecclesiasticum album reulit, eisque industria Romana Ecclesia Antiochena communionem receperit.

Martyrius, successor Maximi in Episcopatu Antiocheno, cum Constantinopoli abesset, venit Antiochiam Petrus Gnaphaus presbyter Chalcedonensis, cum Zenone Imperatoris Leonis affine & legato: cumque ei placeret Episcopus, cepit nova quedam dogmata propere, & Deum passum esse affirmare, & hymno Trifragio, Sanctus sanctus sanctus Dominus Deus, &c. adjecit clausulam: Qui crucifixus es pro nobis: quasi Trinitas pro nobis passa esset. Reversus Martyrius, cum omnia turbarum plena reperisset, Episcopatu sese abdicavit volens. *Nicephor. lib. 15. cap. 28.*

D Maruthas Mesopotamiae Episcopus, legatus Rom. post Arcadium obtinuit ad regem Persarum Idigerdem missus, regem ipsum cephalæ incurabili laborantem, precibus ad Deum restituit, ejusque filium demoniacum liberavit: & sic Christi fidem amplissimè dilatavit.

Acacius Amydenus Episcopus, in eo bello, quod Theodosius junior ob patrocinium Christianorum contra Persas suscepit, insigni sua liberalitate erga hostes celebris fuit. Cæpi fuerant à Romanis circiter septem Persarum milia. Quos cum regi Persarum reddere nollent, fame coeperunt periclitari. Ibi tum Acacius convocato Ecclesiastico collegio omnes eduxit, ut vasa & donaria Ecclesiastica pretiosissima venderent, & eo pretio captivos redimerent: eosque cibo refectos

& viatico insuper donatos, ad regem remisit. Qui tanta Acacii pietate motus, à Theodosio impetravit, ut Acacium coram videre, ejusque colloquio frui posset. *Socrates. lib. 21.*

Thalafus prefectus Illyria, cum Philino Cæsariensium Episcopo mortuo, Cæsarienses Constantinopolim venissent, ut novus Episcopus eligeretur, & senatores omnes ad Proclum Episcopum Constantinopolitanum salutatum venissent, inter quos & Thalafus erat: Proclus inexpectatè in Thalafum manus injicit, eumque Episcopum Cæsariensem creat, quamvis invidiam, etiam Theodosio Imp. qui eum in Orientem cum exercitu amandaturus fuerat, repugnante. Sed Procli judicium vicit. Itaque Ecclesiam suam probè rexit: nisi quod in Ephesina quoque prædatoria Synodo pro Euyche sententiam tulit, & multos orthodoxos damnavit. In Chalcedonensi postea Concilio respuit.

Eunomius, Theodosiopolis in Armenia Episcopus fuit. Cum autem duce Gororane Persæ eam civitatem obsiderent, quidam regulus ad menia accedens, ne templis quidem se passurum dixit, & multa alia verba impia sparsit. Tunc Episcopus tormentum in eum dirigi jussit, in Dei, quem blasphemarat, nomine. Quo ita regulus comminatus fuit, ut Persæ præ terrore oblationem solvi verent.

Cyrus prefectus urbanus, Constantinopolim muros terræ motu collapsos restituit. Ea re cum mirifice delectarentur cives, in hippodromo aliquando coram Imp. Theodosio hanc emiserant vocem: Constantinum condidit, Cyrum restauravit. Imper. merens ne Cyrus res novas moliretur, eum libi prætextu, quod Græcæ superfluitati foret, dignitate & bonis privavit. Ergo animum deponens, primùm sacerdos, deinde Smyræorum Episcopus constitutus.

Synesius Cyrenæus illustri familia natus, Ethnicus, ab ineunte ætate venationi & Philosophiæ operam dedit. A Theophilo Alexandrino baptizatus est. Floruit sub Theodosio juniore. Ptolemeænes filius Dalmatæ eum ad Episcopatum vocarunt. Contra Eunomianos & Arrianos acriter pugnavit. Scripsit etiam quedam. Hoc ei vitii datum, quod poetæ & Homero addidit esset, & magis ad ludum, quam ad sacerdotium natus videretur. Hymnos decem in S. Titada conscripsit, tanta carminis majestate, ut entubulatum quemdam præ se ferre videtur.

Eugenius Carthagenensis Episcopus fuit creatus omnium consensu, sub Hunerico rege Vandalorum, ad preces Zenonis Imper. cum ex Genetrici edicto Ecclesia Episcopis caruisset ad annos viginti quatuor. Vir fuit summa pietate, orthodoxus, concionandi dono insignis, ita ut etiam Arrianis Vandalis admirationi esset. Sanationum quoque donum habuit. Celebrata sub eo synodus Carthagenensis, & ipse Cyrolan Episcopum Arrianum devicit. Sed invidia Regis in eum cretum Tripolitane provincie exulatum missus, illic ab Antonio Arriano Episcopo miserè tractatus fuit. Tandem cum in fide perseveraret, rex eum ad Abigensem Galliarum urbem misit: neque occidere voluit, ne eum ut martyrem colerent orthodoxi.

Euodius Augustini popularis, patre Ethnico milite, prior Augustino conversus est in Italia, & Augustino se conjunxit. Uzali, quæ Colonia Utica vicina est, Episcopus fuit, in disputando & questionibus subiles inventendè mirè acutus, ut ex multis Augustini locis colligi potest. Tandem ex quodam Carthagenensi synodi decreto legationem cum quodam Theodosio ad Imperatorem contra Donatistas obiens, cæcus est ab hæreticis & paganis, cum suo collega.

Possidius, seu Possidonius, Episcopus in Chalama urbe Africa, Augustini discipulus, à Crispino presbytero Donatista graviter pulsatus est, dum iter faceret. Verum cum Episcopus Donatista in Crispinum non amandaveret, & ob id multæ nomine decem auri libras pendere cogere, intercessit Possidius pro Episcopo, & re ipsa ostendit, nolle se hostium vindictam, sed eorum conversionem. *August. contra Cresconium lib. 2. c. 46.*

Atticus Sebaste Armonion ortus, Episcopus Constantinop. post Arcadium, ingenio eleganti, eloquens & promptus acque assidus in docendo. Scripsit quedam: quodque mirum est, contra Nestorium scripsit, qui tamen nondum venenum suum spargere coeperat: spiritui videlicet admonitus, ut suorum errori relinqueret. Certaminis contra Chrysostrum auctor fuisse perhibetur. Eundem tamen mortuum, & cordiæ causa, in Episcoporum catalogum reulit, eisque in publi-

A publicis precibus meminit. Erga pauperes munificus fuit. Vitæ suæ finem prævidit. Moritur xi. Octobris anno Christi 428. consultus Theodosio xi. & Valentiniano primo, cum Ecclesie presulisset annis 21.

Euphemius Alexandrinus, Episcopus Constantinopolitans factus, Anastasium Diaconum Magnum, & Manicheum, ad imperium admittere nolit, nisi jurejurando & scripto affirmaret, sese nihil novi in Ecclesiam introduciturum, sed Chalcedonensis synodi decreta servaturum. Imperio potius Anastasius, scripsum reperit. Quod quia Euphemius reddere notebat, in exilium ab impio Imperatore eiecit.

Paulinus Senator olim, natione Gallus, nobilibus & locupletibus parentibus natus, studijs profanis deditus, baptizatus à Delphino Burdegala Episcopo: præceptore usus est D. Ambrosio Mediolanensi, fuit Hietonymi & Augustini. Ambrosius eum Presbyterum fecit, ut ubique esset, Ambrosii Presbyter decreverat. Ad Bardoniam à Lampio quodam, ita efflagitante plebe, Episcopus factus est. Sed postea Nolæ in Campania Episcopatum suscepit, imperante Marciano, cum occiso Valentiniano, Eudoxia in ultionem mariti Geserium Vandalum in Italiam evocaret. Scripsit multa carmine & prosa. Multis captivis abductis, omnes suas opes in liberationem eorum impendit: cumque nihil præterea haberet, pro viduæ unico filio voluntariam servitutem sibi, ut ille liberari posset, itaque conditione à Barbaro rege accepta, olivæ egit. Vandalos multos Arrianos converterit, denique tantum potuit auctoritate & prædicationibus suis, ut eum rex cum suis civibus omnibus frumento donatum, in patriam incoluntem remitteret.

B Obiit Plenitudine, x. Calendas Julii. Cum moreretur, cubiculum ingenti motu concussum est, reliqua domo immota permansit.

Epiphanius Ticinensis Episcopus, Ticini natus ingenius parentibus. Nato cum superno lumine fulgere fuit vitæ. Indolis optime, ad eum octavo ætatis anno à Crispino Episcopo lector creatus. Mortuus Crispinus, eum fuis commendat: itaque etiam nolens aucto- ritate, in Occidente Severus imperavit. Miraculis in expellendis demonibus & vitæ sanctitate claruit. Bis sub eo Ticinum caput, semel ab Odoacro rege Herulorum, deinde à Theodorico Gothorum regem. Tanta tamen fuit auctoritate etiam apud Barbaros milites Theodorici, ut ejus jussu obedirent: & Ticino abeuntes, non sine lacrymis ei valedicerent. Legatus inde ad varios principes missus, re semper bene conducti rediit. Ticinum urbem ab hostibus vultatam restituit. Postmodò ex legatione ad Theodoricum altera domum rediens, in itinere catarrho obiit, 30. Episcopatus suam, sub initium ferè Anastasii Imper. in Oriente.

C Zenobius parentibus ethnicis Florentia natus, à Theodoro Episcopo convertitur, & Archidiaconus creatur: Inde mortuo Theodoro, Episcopus constituitur. Claruit miraculis sanationum. Cognatos suos ad Christum convertit. Familiaris fuit D. Ambrosio Mediolanensi. Obiit nonagenarius, anno Christi 424. 25. Maji, sub Innocentio Pontifice.

Petronius ex stirpe Constantini, monachis primò ordine Basilii: inde clericus factus, & in Theodosii palatio cunctis præfectus: tandem in Italiam venit ad Arrianas hæreses extrahendas, & à Celestino Pontifice in somnis monito, Bononiæ Episcopus, quamvis invidus, constituitur. Claruit miraculis, & quædam etiam scripsit. Obiit Theodosio & Valentiniano imperantibus, anno Christi 385.

D Vigilius Tridentinus Episcopus post Asterium anno ætatis 20. constituitur, Romanus patria, & Athenis educatus, Tridentinus omnes convertit, & miraculis etiam claruit. Multa scripsit. Contra hæreticos scriptis pugnavit acerrimè. Cum fratribus Claudiano & Majorino, & quodam presbytero Claudio, in locum quendam suæ jurisdictionis, Rademam dictum, in Alpibus profectus, qui solus adhuc Ethnicitatem defendebat, cum Saturni idolum evertisset, à rusticis obruitur, solis focus incolumibus elapsis, ætatis anno 40. ad 6. Calend. Julii. Corpus ejus ad Ecclesiam delatum: & cum Gervasio & Protasio templum prius diceretur, porro Vigili dicit cepit. Claruit circa annum Christi 500. Quo tempore Anastasius imperabat, Gelasius Romanam Ecclesiam regebat.

Eucherius Lugdunensis, senatorio genere ortus, ad flumen Drumentium in spelunca habitavit, sub Valentiniano fecundo. Defuncto Episcopo Lugdunensi, divinitus indicio facto per puerum, à clero populoque Lugdunensi ad Episcopatum invidus protrahitur, effraicta spelunca janua. Eruditus vir fuit, & facundus mirum in modum, ut scripta ejus testantur. Petronio Bononiensi Episcopo coætaneus fuit, & Salviano.

Claudius Mamertus Episcopus Viennensis, ut in omni litterarum genere versatissimus, summus salva religione, philosophus, de Anima statim tres scripsit libros. Cum terribilibus potentis Vienna, totaque Gallia vexaretur, ad hæc etiam cum aedes publica ex improviso ardere cepisset, aliis aliud ad sua distinguentibus, solus ante aras immobilis consistit, & precum fervore atque lacrymarum fonte incendium restinxit. Ex hujus liberationis occasione instruit, ceu gratiarum loco, annua celebrandarum Litaniarum sive Rogationum festivitatem triduo, quod inter Dominicæ Ascensionis & Dominicum diem interjectum est. Claruit sub Theodosio juniore. Quinto Idus Maji obdormivit.

Severus Indus natione, Christi causa peregrinatus, Viennam venit: & miraculis clarus, templum centum Idolorum ante urbem destruxit, & in D. Stephani aedem transtulit. Factus inde Viennensis Ecclesie Episcopus.

Lupus septimo anno uxorem volentem deseruit, & Lirinenfe monasterium ingressus, ex eo aliquandiu post ad Ecclesiam Trecentinam Episcopatum vocatus est. Vir fuit magnus, etiam miraculis clarus. Cum Attila Galliam vastaret, & urbi quoque Trecenti immineret, Lupus ei obviam fuit habitu Pontificali, & Attilam, quissam esset, interrogat. Illo respondente, Dei esse flagellum: jussit ei aperiri portas urbis, hac salutatio: Faustè ingrediar Dei flagellum. Attila ingressus cum suis copiis, cæcitare percussus pertransiit tantum, & civitate relicta incoluit. Obiit anno Christi 480. Zenonis quinto. Cum Germano Antiodorensi Episcopo in Britanniam contra Pelagianos profectus esset.

Sidonius Lugdunensi patria, illustri familia natus, in omni litterarum genere excellens, in Rom. principum aulis versatus est. Maximi Averi Imp. filiam duxit in uxorem: quo à Majoriano interfecto, Arvernorum Episcopum constitutus est, quamvis invidus, atque satis grandis. Scripta ejus extant, poetica præsertim. Contra Gothos Arrianos acriter pugnavit. Aprunculum sibi jussit sublini 9. Calend. Septembris, primis Justinianus temporibus.

Martinus Sabaria Pannoniorum oppido ortus, Ticini tamen à parentibus gentilibus nutritus, patre Tribuno: decimo ætatis anno sponte sua ad Ecclesiam transit, & catechumenus factus est. Anno ætatis 17. sub Constantio & Juliano à patre invidus ad militiam ductus est, & in ea per triennium vixit, antequam baptizaretur. Cum apud Vangionum urbem Julianus prælio certaretus esset, Martinus artus pugnare detestavit, solo Crucis signo se munire volens. Eam rem indignè ferens Julianus, carceri eum includit, & in crastinum inermem hostibus obicere cogitabat. Sed precibus Martini pax facta est. Ex militia dimissus, ad Hilariū Pictaviensem Episcopum profectus. Rediit inde ad suos, & parentes convertit. Tandem ad Hilariū revertsus, atre à Turonenibus inductus, eorum Ecclesie Episcopus, quamvis invidus, constituitur. Miraculis fandi & prophetie dono fuit clarus. Contra Arrianos pugnavit in Illyrico, ubi à sacerdotibus castus, & urbe eiectus est. Item Mediolani ab Auxentio Episcopo plurimas eandem ob causam affectus iniurias. Febre obiit ætatis 81. Episcopatus sui 36. Christi 406. aut 410. tertio Idus Novembris.

D Remigius Gallorum Apostolus, Remensis fuit, ex castro Landuno. Ortum ejus prævidit Montanus quidam monachus, qui cum pro pace Ecclesie contra Gothos Arrianos Deum deprecaretur, nascituram quandam Remigium audivit, qui Gallos ab istis calamitatibus liberaretus esset: in peccatis quidem conceptum, sed in utero matris sanctificatum, ut Joannem Baptistam. Natus est anno 429. Theodosio juniore 22. Mortuo Bennadio Episcopo Remensi, ipse anno ætatis 22. ad Episcopatum cogitur. Eruditus fuit, & eloquens valde, miraculis & prophetie dono clarus. Regem Clodoveum primus convertit, & de ejus exercitu tria milia baptizavit. Arrianam impietatem strenuè confutavit, Scripsit etiam commentarios in veteri & novum Testamentum. Obiit anno ætatis 96. Idibus Januarii, cum Episcopatum gessisset annis 74. & amplius, anno Christi 500. vel 498. aliis 545. Germanus.

A Germanus civis & Episcopus Antiodorensis, Romam studiorum gratia profectus, legibus operam dedit, & causas in foro egit. Inde praefectus agri Antiodorensis factus. Cum templum aliquando ingrederetur, Amator Episcopus ex improviso cum sacerdotibus eum circumflans, manus ei imponit, & Episcopum creat, etiam repugnantem. Mortuo Amatore, ne divina relucerelet electioni, Episcopatum suscipit, in quo contra haereticos acriter pugnavit, ita ut bis in Britanniam cum Lupo Trecaffino Episcopo contra Pelagianos missus fuerit. Ex Britannia rediens, Ravenna obiit, anno Domini 450. sui Episcopatus 30.